w wysokości ustalonej przez Izbę Rozliczeniowa (np. KDPW CCP). Depozyt ten stanowi najczęściej kilka procent wartości otwartej pozycji jest
ustalany codziennie przez Izbę Rozliczeniową. W przypadku spadku depozytu zabezpieczającego poniżej poziomu ustalonego przez Izbę
Rozliczeniową klient jest wzywany do uzupełnienia depozytu poprzez przysłanie dodatkowych środków pieniężnych lub zamknięcie pozycji.

Funkcjonowanie i wynik instrumentu pochodnego w różnych warunkach rynkowych, w tym w warunkach pozytywnych i negatywnych
Najistotniejszym czynnikiem mającym wpływ na ryzyko inwestycyjne dotyczące inwestycji w instrumenty pochodne ma zmienność ceny
instrumentu bazowego. Uwzględniając mechanizm dźwigni finansowej wbudowany w konstrukcję instrumentu, inwestor może ponieść stratę
finansową (scenariusz negatywny) przekraczającą zainwestowane środki pieniężne.(scenariusz skrajnie negatywny)
Przykład:
Kupno kontraktu terminowego na akcje spółki XYZ po cenie 50,00 pln z pominięciem kosztów transakcyjnych, depozyt zabezpieczający wynosi
20%, liczba akcji przypadająca na 1 kontrakt wynosi 100. Zainwestowana kwota wynosi :50x100x20% =1000 pln

  Skrajnie negatywny
scenariusz

Scenariusz negatywny Scenariusz
neutralny

Scenariusz pozytywny

Zmiana ceny
instrumentu w okresie

-50% -10% 0% 5%

Strata/zysk (pln) Strata=(50-25)x100=2500 Strata=(50-45)x100=500 (50-50)x100 =0 Zysk=(52,50-50)x100=250

Wartość inwestycji (pln) 1000-2500= -1500,00 1000-500=500 1000-0=1000 1000+250=1250

Zwrot z inwestycji -150% -50% 0 +25%

Przykład:
Kupno i sprzedaż opcji kupna na akcje XYZ , cena wykonania opcji 400, premia (cena opcji) = 100 pln,

opcja kupna (call) zysk/strata

kupno

0 200 400 500 600 700

cena akcji
sprzedaż

200

150

100

50

0

-50

-100

-150

-200

Nabywca opcji (wariant pozytywny)
Cena akcji w dniu w dniu wygasania opcji wynosi
550
Zysk = (550-400) – 100 = 50 pln
Stopa zwrotu =50/100 x100% = 50%

Nabywca opcji (wariant negatywny)
Cena akcji w dniu w dniu wygasania opcji wynosi
320
Strata = premia = -100 pln

Sprzedawca (wystawca) opcji (wariant pozytywny)
Cena akcji w dniu w dniu wygasania opcji wynosi
400
Zysk = premia= 100 pln

Sprzedawca (wystawca) opcji (wariant negatywny)
Cena akcji w dniu w dniu wygasania opcji wynosi
630
Strata = (400-660) +100 = -160 pln

[…]

ADR/GDR, przede wszystkim są to czynniki ryzyka wskazane dla akcji. Dodatkowym ryzykiem jest ryzyko walutowe związane z inwestycjami na
rynkach zagranicznych oraz ryzyko prawne, ponieważ kwity depozytowe emitowane są na podstawie innych systemów prawnych niż krajowy.
Konstrukcja kwitów depozytowych ADR/GDR nie zawiera dźwigni finansowej.
Funkcjonowanie i wynik ADR/GDR w różnych warunkach rynkowych, w tym w warunkach pozytywnych i negatywnych
Wpływ warunków rynkowych w przypadku ADR/GDR jest analogiczny jak w przypadku akcji, zarówno w wariancie pozytywnym jak i negatywnym.
ADR/GDR to instrument finansowy, którego notowania podobnie jak w przypadku akcji mogą się charakteryzować dużą zmiennością. Na notowania
ADR/GDR podobnie jak w przypadku akcji, wpływa szereg czynników. Wśród najbardziej istotnych należy wskazać sytuacje finansową w samej spółce.

Przykład dla inwestycji 10000,00 USD z pominięciem kosztów transakcyjnych w kwit depozytowy ADR

  Skrajnie negatywny
scenariusz (np. upadłość

emitenta akcji, których
dotyczy ADR)

Scenariusz negatywny
(np. pogorszenie
sytuacji finansowej

emitenta akcji, których
dotyczy ADR )

Scenariusz neutralny Scenariusz pozytywny
(np. poprawa sytuacji
finansowej emitenta,
których dotyczy ADR)

Zmiana ceny instrumentu w
okresie

-100% -30% 0% 6%

Wartość inwestycji (pln) 0,00 7000 10000 10600

V. INFORMACJE O BANKU
1. Pełna nazwa Banku oraz nazwa podmiotu dominującego w grupie kapitałowej, do której należy Bank
NAZWA BANKU
BNP Paribas Bank Polska Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, zarejestrowany w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sadowego przez
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem KRS 0000011571, posiadający NIP 526- 10-08-546.
Kapitał zakładowy w wysokości 147 799 870PLN w całości wpłacony.
PODMIOT DOMINUJĄCY W GRUPIE KAPITAŁOWEJ
BNP Paribas (BNP Paribas  i BNP Paribas Fortis SA/NV) – 81,28% akcji Banku
Pozostali – 18,72% akcji Banku

2. Dane pozwalające na bezpośredni kontakt Klienta z Bankiem

1) Kontakt listowny lub telefoniczny:
BNP Paribas Bank Polska S.A.
Adres: ul. Kasprzaka 2, 01-211 Warszawa
Strona internetowa: www.bnpparibas.pl
Telefon: +48 22 801 321 123
+48 22 134 00 00 (Koszt połączenia wg stawki operatora)
Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A.
Adres: ul. Grzybowska 78, 00–844 Warszawa